iÍura f,Tunic de f,Tarmeleiro
ESTADO DO

Ay.Macolí,

PAR/{NÂ

255 - Cx

cNP' /o./u).oo)/ uuur-ur

postal24 - Fone lFax (+6) 3525-8100 - CEP 85ó15-000 - MÁRMELEIRO - PR

LEI N'2.820DF,22 DE SETEMBRO DE 2022.
no mural

Autoriza o Executivo Municipal a proceder
abeftura de Crédito Adicional Suplementar
e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, FAÇO
SAB a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. ln Fica autorizado o E,xecutivo Municipal a abrir Crédito Adicional
Suplementar no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - E,stado do Paraná. para o

exercício de 2022- no valor de RS 30.000,00 (trinta mil reais), com recursos provenientes da
anulação de dotação orçamentária. paÍa dar atendimento no seguinte órgão e dotação
orçamentária para dar atendimento no seguinte órgão e dotaçào orçamentária:

Art. 2" Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei. serão utilizados recursos da anulação de dotacão
orçamentária no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). conÍbrme inciso III . parágraÍb 1'. art.
43 da Lei Federal n" 4.320 de 1710311964. conforme segue:

Art. 3'Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR. 22 de setembro de 2022.

Ieir

Funcional Programática Fonte Valor (RS)

09 DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL
002 Fundo Municipal de Assistência Social

08.2 4 1.0022.2. 0 75. 000 ManutenÇào Bloco de Financiarrento ProteÇão Social Básica

3.3.90.30.00.00.00 Material de Consumo (393) 934 30.000.00

TOTAL GERAL 30.000,00

Funcional Programática Fonte Valor (RS)
09 DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL
002 Fundo Municipal de Assistência Social

08.2 I 1.0022.2. 0 7 5. 000 ManutenÇào Bloco de Financiarnento ProteÇão Social Básica
.Í.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente (396) 931 30.000.00

TOTAL CERAL 30.000.00

JAIR PILATI
DE MARMELEIRO

pr.gov.br

?re